



**截至二零零九年六月三十日止六個月
中期業績公布**

未經審核中期業績

美維控股有限公司（「本公司」或「美維」）董事會欣然宣布本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同去年同期的比較數字如下：—

簡明綜合中期收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零零九年	二零零八年
	附註	千港元	千港元
收益	4	2,365,370	2,705,205
銷售成本	6	(1,896,464)	(2,172,790)
毛利		468,906	532,415
其他收入	5	58,661	86,582
銷售及分銷開支	6	(130,924)	(138,484)
一般及行政開支	6	(183,953)	(75,152)
股份獎勵開支	6, 7	(7,226)	(8,622)
營運溢利		205,464	396,739
利息收入		801	2,701
財務費用		(42,814)	(67,233)
分佔聯營公司的純利		22,714	50,453
未計所得稅前溢利		186,165	382,660
所得稅開支	8	(40,738)	(55,226)
期內溢利	4	145,427	327,434
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		94,898	278,660
少數股東權益		50,529	48,774
		145,427	327,434
期內本公司權益持有人應佔溢利的每股盈利 (以每股港元列示)			
- 基本及攤薄	9	0.0483	0.1393
中期股息 (以每股港元列示)	10	0.015	0.028

簡明綜合中期全面收益表
截至二零零九年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
期內溢利	145,427	327,434
其他全面收益		
匯兌差額	489	157,399
可供出售財務資產的公平值虧損	(2,229)	-
現金流量對沖		
- 對沖工具的公平值變動	15,814	-
- 於對沖項目的公平值變動時轉撥至收益表	(13,408)	-
期內其他全面收益	666	157,399
期內全面收益總額，已扣除稅項	146,093	484,833
以下人士應佔全面收益總額：		
本公司權益持有人	95,467	412,373
少數股東權益	50,626	72,460
	146,093	484,833

簡明綜合中期財務狀況表
於二零零九年六月三十日

	附註	未經審核 二零零九年 六月三十日 千港元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		5,199,608	5,290,295
租賃土地及土地使用權		176,178	178,430
無形資產		21,576	22,159
於聯營公司的權益		607,209	620,573
可供出售財務資產		18,406	20,635
衍生金融工具		15,635	-
遞延稅項資產		38,678	32,682
		<u>6,077,290</u>	<u>6,164,774</u>
流動資產			
存貨		501,865	544,904
應收賬款及預付款項	11	1,140,917	1,243,021
衍生金融工具		179	-
可收回稅項		22,562	21,820
現金及銀行結餘		893,890	889,773
		<u>2,559,413</u>	<u>2,699,518</u>
資產總值		<u>8,636,703</u>	<u>8,864,292</u>
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本		1,822,252	1,822,252
儲備		1,031,717	956,520
		<u>2,853,969</u>	<u>2,778,772</u>
少數股東權益		503,387	425,167
權益總額		<u>3,357,356</u>	<u>3,203,939</u>
負債			
非流動負債			
借貸		2,880,764	2,777,110
衍生金融工具		13,465	17,350
遞延稅項負債		103,510	97,081
財務負債		155,620	151,270
長期其他應付款項		157,278	74,564
		<u>3,310,637</u>	<u>3,117,375</u>
流動負債			
應付賬款及應計費用	12	1,084,162	1,467,106
應付一家附屬公司的一名少數股東的一家附屬公司款項		31,100	16,828
應付聯營公司款項		94,345	121,595
應付一名少數股東款項		30,910	60,466
借貸		676,598	858,525
衍生金融工具		4,693	8,015
應付股息		27,496	-
應繳稅項		19,406	10,443
		<u>1,968,710</u>	<u>2,542,978</u>
負債總額		<u>5,279,347</u>	<u>5,660,353</u>
權益及負債總額		<u>8,636,703</u>	<u>8,864,292</u>
流動資產淨額		<u>590,703</u>	<u>156,540</u>
資產總值減流動負債		<u>6,667,993</u>	<u>6,321,314</u>

簡明綜合中期財務資料附註

1 一般資料

本集團主要從事製造及銷售印刷線路板、半固化片及覆銅面板業務。

本公司於二零零六年八月二十八日在開曼群島根據開曼群島公司法（二零零四年修訂本）註冊成立為一家獲豁免有限公司，其註冊辦事處的地址為 Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350 GT, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。

本公司股份於二零零七年二月二日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本簡明綜合中期財務資料以千港元為單位呈列，惟另有說明者除外。

本簡明綜合中期財務資料於二零零九年八月十七日經董事會批准發布。

2 編製基準

截至二零零九年六月三十日止六個月的簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會頒布的香港會計準則第 34 號「中期財務報告」及其他相關香港財務報告準則，以及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄 16 的披露規定而編製。本簡明綜合中期財務資料乃未經審核，但已由本公司董事會的審核委員會審閱。本簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則編製的截至二零零八年十二月三十一日止年度財務報表一併細閱。

3 會計政策

除以下所述外，所採納的會計政策與截至二零零八年十二月三十一日止年度的財務報表所述及採納者相同。

中期期間收入的應計稅項採用適用於預期年度盈利總額的稅率計算。

下列新訂準則、準則的修訂及詮釋於二零零九年一月一日開始的財政年度強制應用。

香港會計準則第 1 號（經修訂）	財務報表的呈列
香港會計準則第 23 號（經修訂）	借貸成本
香港會計準則第 27 號（修訂本）	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第 32 號及 香港會計準則第 1 號（修訂本）	可認沽金融工具及清盤時的責任
香港財務報告準則第 2 號（修訂本）	以股份為基礎的支付
香港財務報告準則第 7 號（修訂本）	財務工具：披露
香港財務報告準則第 8 號	營運分部
香港（國際財務報告詮釋委員會） - 詮釋第 13 號	客戶忠誠計劃
香港（國際財務報告詮釋委員會） - 詮釋第 15 號	有關興建房地產的協議
香港（國際財務報告詮釋委員會） - 詮釋第 16 號	對外國業務淨投資的對沖

香港會計準則第 1 號（經修訂）「財務報表的呈列」

此項經修訂準則將禁止於權益變動表內呈列收入及開支項目（即「非擁有人的權益變動」），並規定「非擁有人的權益變動」須與擁有人權益變動分開呈列。所有「非擁有人的權益變動」將須於業績表現報表中呈列。

公司可選擇呈列一份業績表現報表（全面收益表），或兩個報表（收益表及全面收益表）。

本集團選擇了呈列兩份報表：即收益表及全面收益表。中期財務報表乃根據經修訂披露規定編製。

香港財務報告準則第 8 號「營運分部」

香港財務報告準則第 8 號取代了香港會計準則第 14 號「分部報告」。該準則規定採用「管理方針」，據此，分部資料按內部報告所採用的相同基準呈列。營運分部的呈報方式與向主要經營決策者提供的內部報告貫徹一致。執行董事為作出策略決定的主要經營決策者。於採納香港財務報告準則第 8 號後，分部業績及分部資產的呈報已改變（詳情載於附註 4）。

採納上述其他新訂及經修訂準則、修訂及詮釋對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

4 分部資料

執行董事為主要經營決策者。執行董事審閱本集團的內部報告，以評估表現及分配資源。執行董事根據該等報告劃分營運分部。執行董事從產品角度考慮業務的性質。執行董事評估以下兩個主要業務分部的表現：(i) 製造及銷售印刷線路板，包括但不限於提供電路設計、快速接單交貨服務以及鑽孔及銑板服務；及(ii) 製造及銷售半固化片及覆銅面板。

執行董事根據營運溢利評估營運分部的表現。利息收入、財務費用、分佔聯營公司的純利及所得稅開支並無計入各營運分部的業績。除下文所述外，提供予執行董事的其他資料的計量方法與財務報表所用者貫徹一致。

收益包括(i)印刷線路板；及(ii)半固化片及覆銅面板的銷售收入。分部之間的銷售乃按公平交易所釐定的條款進行。向執行董事報告來自外來顧客的收益的計量方法與簡明綜合中期收益表所用者貫徹一致。

分部資產主要包括物業、機器及設備、租賃土地及土地使用權、無形資產、可供出售財務資產、衍生金融工具、存貨、應收賬款及預付款項、以及現金及銀行結餘，但不包括於聯營公司的權益、遞延稅項資產及可收回稅項等項目，此等項目均被集中管理。

分部負債包括營運負債，但不包括應付聯營公司款項、遞延稅項負債、應付股息及應繳稅項。

資本開支主要包括添置物業、機器及設備、租賃土地及土地使用權以及無形資產。

該等期內的分部業績如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
收益		
印刷線路板	2,245,037	2,481,062
半固化片及覆銅面板 分部間收益	308,924 (188,591)	422,638 (198,495)
半固化片及覆銅面板的小計	120,333	224,143
總收益	2,365,370	2,705,205
分部業績		
印刷線路板	196,213	396,382
半固化片及覆銅面板	9,251	357
利息收入	801	2,701
財務費用	(42,814)	(67,233)
分佔聯營公司的純利	22,714	50,453
所得稅開支	(40,738)	(55,226)
期內溢利	145,427	327,434

於截至二零零九年六月三十日止六個月，約 352,679,000 港元（截至二零零八年六月三十日止六個月：306,791,000 港元）的收益乃來自印刷線路板分部的一名外部客戶。

於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日的分部資產和負債及期內資本開支如下：

	未經審核	經審核
	二零零九年 六月三十日 千港元	二零零八年 十二月三十一日 千港元
分部資產		
印刷線路板	7,377,917	7,529,187
半固化片及覆銅面板	590,337	660,030
於聯營公司的權益	607,209	620,573
遞延稅項資產	38,678	32,682
可收回稅項	22,562	21,820
資產總值	8,636,703	8,864,292
分部負債		
印刷線路板	4,867,867	5,293,837
半固化片及覆銅面板	166,723	137,397
遞延稅項負債	103,510	97,081
應付聯營公司款項	94,345	121,595
應付股息	27,496	-
應繳稅項	19,406	10,443
負債總額	5,279,347	5,660,353

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
資本開支		
印刷線路板	161,191	523,363
半固化片及覆銅面板	<u>7,202</u>	<u>34,210</u>
資本開支總額	<u><u>168,393</u></u>	<u><u>557,573</u></u>

期內的其他分部項目如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
物業、機器及設備折舊		
印刷線路板	241,742	201,940
半固化片及覆銅面板	<u>15,787</u>	<u>7,855</u>
物業、機器及設備折舊總額	<u><u>257,529</u></u>	<u><u>209,795</u></u>
租賃土地及土地使用權攤銷		
印刷線路板	1,843	1,770
半固化片及覆銅面板	<u>378</u>	<u>374</u>
租賃土地及土地使用權攤銷總額	<u><u>2,221</u></u>	<u><u>2,144</u></u>
呆壞賬(撥回)/撥備		
印刷線路板	(88)	1,919
半固化片及覆銅面板	<u>-</u>	<u>-</u>
呆壞賬(撥回)/撥備總額	<u><u>(88)</u></u>	<u><u>1,919</u></u>
存貨撥備/(撥回)		
印刷線路板	2,526	4,151
半固化片及覆銅面板	<u>1,314</u>	<u>(399)</u>
存貨撥備總額	<u><u>3,840</u></u>	<u><u>3,752</u></u>
無形資產攤銷		
印刷線路板	585	1,662
半固化片及覆銅面板	<u>-</u>	<u>-</u>
無形資產攤銷總額	<u><u>585</u></u>	<u><u>1,662</u></u>

5 其他收入

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
銷售廢料	54,423	84,832
已收可供出售財務資產股息	1,971	-
雜項	<u>2,267</u>	<u>1,750</u>
	<u><u>58,661</u></u>	<u><u>86,582</u></u>

6 按性質劃分的開支

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
已用原材料及耗材	1,097,119	1,406,061
僱員福利開支（附註 7）	373,014	390,592
無形資產攤銷	585	1,662
租賃土地及土地使用權攤銷	2,221	2,144
物業、機器及設備折舊	257,529	209,795
出售物業、機器及設備的虧損/(收益)	1,033	(267)
呆壞賬(撥回)/撥備	(88)	1,919
存貨撥備	3,840	3,752
銷售佣金	12,207	21,003
分包開支	16,814	49,077
核數師酬金	2,765	2,370
土地及樓宇的營運租賃租金開支	2,064	3,300
匯兌虧損/(收益)	1,125	(139,091)
其他	448,339	442,731
	<hr/>	<hr/>
銷售成本、銷售及分銷、一般及行政開支以及 股份獎勵開支總額	2,218,567	2,395,048
	<hr/>	<hr/>

具有永久可使用年期的非財務資產毋須予以攤銷，但至少每年於年結日（即十二月三十一日）或當有任何減值跡象時就減值進行測試。於本期間，具有永久可使用年期的非財務資產並無減值跡象。

已於二零零九年六月三十日就財務資產有否需要減值作出檢討，並無發現任何減值跡象。

7 股份獎勵開支

誠如本公司於二零零七年一月二十二日刊發的招股章程中披露，在二零零七年二月的首次公開招股中，蘇錫（英屬處女島）有限公司（「蘇錫」）透過全榮控股有限公司（蘇錫當時就此目的成立的特定目的公司）授出其股權中 134,800,000 股股份給予僱員（包括行政總裁）及蘇錫的一名顧問以讓他們分享本集團的成果以作激勵及獎賞。

按每股發售價 2.25 港元計算，約 7,200,000 港元的股份獎勵開支已於二零零九年上半年的簡明綜合中期收益表反映（二零零八年上半年：8,600,000 港元）及相應款額已於僱員以股份為基準的報酬儲備賬反映。

8 所得稅開支

在簡明綜合中期收益表扣除的稅額指：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	1,393	4,289
— 海外稅項	38,908	62,371
遞延所得稅	437	(11,434)
	<u>40,738</u>	<u>55,226</u>

稅項按本集團業務所在地的現行相關稅率計提撥備。截至二零零九年六月三十日止期間，香港利得稅乃根據估計應課稅溢利按 16.5%（二零零八年：16.5%）稅率計提撥備。截至二零零九年六月三十日止期間，中國大陸所得稅的適用稅率為 25%（二零零八年：25%）。

本公司於中國大陸成立的若干附屬公司將由二零零八年至二零一一年期間享有所得稅率優惠，並於二零一二年或優惠待遇屆滿後按稅率25%繳納稅項。於中國大陸成立的若干附屬公司按有關優惠於減稅期內均可享有稅務寬減及豁免。所得稅按稅項優惠的稅率計算。

9 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按本公司權益持有人應佔溢利除以期內已發行股份的加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零九年	二零零八年
本公司權益持有人應佔溢利（千港元）	<u>94,898</u>	<u>278,660</u>
已發行股份的加權平均數（千股）	<u>1,964,000</u>	<u>2,000,000</u>
每股基本盈利（港元／每股）	<u>0.0483</u>	<u>0.1393</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃就假設具攤薄潛力的股份全數轉換調整為已發行股份加權平均數而計算。

截至二零零九年及二零零八年六月三十日止期間，並無具攤薄潛力的已發行股份。

10 中期股息

董事會已宣派每股0.015港元的中期股息，合共約29,000,000港元（二零零八年：55,000,000港元）。此中期股息並未於本簡明綜合中期財務資料確認為負債，而將於截至二零零九年十二月三十一日止年度的股東權益內確認。

11 應收賬款及預付款項

	未經審核 二零零九年 六月三十日 千港元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 千港元
應收賬款	998,436	1,058,029
預付款項及其他應收款項	142,481	184,992
	<u>1,140,917</u>	<u>1,243,021</u>

應收賬款及預付款項的賬面值與其公平值相若。

期內，本集團一般給予60至90日的信貸期。按發票日期計算及經扣除撥備後的應收賬款的賬齡分析如下：

	未經審核 二零零九年 六月三十日 千港元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 千港元
信貸期內	849,134	768,021
0至30日	80,269	190,703
31至60日	31,497	37,824
61至90日	15,337	41,262
90日以上	22,199	20,219
	<u>998,436</u>	<u>1,058,029</u>

12 應付賬款及應計費用

	未經審核 二零零九年 六月三十日 千港元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 千港元
應付賬款	673,045	711,895
應計費用	411,117	755,211
	<u>1,084,162</u>	<u>1,467,106</u>

應付賬款及應計費用的賬面值與其公平值相若。

期內，本集團一般獲 60 至 90 日的信貸期。按發票日期計算的應付賬款賬齡分析如下：

	未經審核 二零零九年 六月三十日 千港元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 千港元
信貸期內	467,383	431,516
0 至 30 日	137,446	193,084
31 至 60 日	39,952	62,425
61 至 90 日	9,335	10,600
90 日以上	18,929	14,270
	<u>673,045</u>	<u>711,895</u>

主席報告

對本集團而言，二零零九年上半年甚具挑戰。然而，儘管期內出現前所未見的全球經濟危機，本集團仍能取得盈利業績及錄得正經營現金流淨額。

本集團的表現可歸因於多項因素 – 本集團自二零零八年第四季以來實施嚴格的成本控制措施、暫時縮減產能及本集團具備能持續吸引高科技印刷線路板需求的能力。

本集團於截至二零零九年六月三十日止六個月的營業額、毛利、營運溢利及純利分別約為 2,365,000,000 港元、469,000,000 港元、205,000,000 港元及 145,000,000 港元。

業務回顧

本集團的營業額及溢利下降主要由於印刷線路板出口銷售額較二零零八年下降約 20.0%。然而，由於受惠於中國推出第三代移動通訊（「3G」），部分出口銷售額跌幅因中國大陸印刷線路板銷售額較二零零八年增加約 13.7%而抵銷。

其他影響溢利的因素包括二零零八年人民幣升值導致功能匯兌收益大幅減少，以及應佔聯營公司的純利大幅減少。

一月份的銷售額較二零零八年同月下跌 33.4%。踏入二月，中國本地客戶逐漸增加訂單，主要由於中國大陸 3G 技術較原定計劃提前將近一年實施。

為應付對印刷線路板的增加需求，本集團於二零零九年二月重開位於廣州的廠房 — 廣州美維電子及於二零零九年三月重開位於蘇州的廠房 — 蘇州美維愛科。

然而，由於二零零九年二月至四月的三個月期間工人短缺，本集團未能充分受惠於落實 3G 的好處。倘非人手短缺，本集團於二零零九年首六個月的本地銷售額應有更顯著的提升。

隨著 3G 系統首階段安裝完成及於二零零九年五月進行測試後，中國市場於二零零九年五月至六月回復行業週期性淡季。

傳統印刷線路板、高密度互連印刷線路板、軟硬接合印刷線路板、集成電路基板及快速接單交貨增值服務銷售額分別佔本集團期內印刷線路板營業額為 62.1%、31.0%、1.6%、1.8%及 3.5%，二零零八年同期則分別為 64.6%、28.1%、0%、3.7%及 3.6%。

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團的印刷線路板營業額下跌 9.5%至約 2,245,000,000 港元。銷往外部及內部客戶的半固化片及覆銅面板的總銷售額約為 309,000,000 港元，較二零零八年同期下跌 26.9%。

本集團於二零零九年上半年的毛利率為 19.8%及純利率為 6.1%，而二零零八年上半年分別為 19.7%及 12.1%。

於二零零九年六月三十日，本集團資產淨值增加至約 3,357,000,000 港元。而二零零八年年底的資產淨值為約 3,204,000,000 港元。

由於預期市況放緩而擱置擴充產能，故本集團因此錄得正現金流量，資產負債淨額由二零零八年年底的 85.7%下降至二零零九年六月三十日的 79.3%。

期內，本集團繼續專注於技術開發，並錄得整體平均層數 8.1 層及平均售價每平方呎 26.9 美元，二零零八年同期則為 7.6 層及每平方呎 26.6 美元。

本集團的香港業務於二零零九年上半年獲得 **AS9100B** 認證，讓本集團能夠為航天工業供應高科技及可靠性高的印刷線路板。本集團已獲得歐洲一間跨國公司的訂單，該跨國公司為飛機製造商的零部件供應商。

取得 **AS9100B** 認證與本集團的長遠目標一致，為歐洲、美國及中國的航天產業發展高潛力及高增值的印刷線路板業務，直接或間接（通過合資格的零部件供應商）供應印刷線路板予飛機製造商。

展望未來

儘管經濟氣候困難，但因為本集團繼續專注於高科技及高增值印刷線路板行業，使本集團在中國大陸市場保持長期優勢，因此本集團對未來前景保持樂觀。

隨著二零零九年下半年全球經濟逐漸改善及本集團近期的訂單有所改善，本集團出口業務預期於下半年有所改善。

隨著中國推出總額達人民幣 4 萬億元的刺激經濟方案，以及中國政府的基建開支，將進一步推動本土消費。TD-SCDMA 的第三階段安裝及 3G 系統下一階段的安裝預期將繼續帶動中國本土市場對高層印刷線路板的需求。

本集團預期二零零九年下半年中國大陸本土市場的 3G 流動電話亦將推高對 2+ 高密度互連印刷線路板的需求。

本集團正密切留意美國及歐洲市場正增加向中國採購軟硬接合印刷線路板的趨勢，特別是應用在醫療器械及數據通訊設備上的這類線路板，以確保在二零零九年下半年能適當地設立生產設施以生產軟硬接合印刷線路板。

繼重開廣州美維電子及蘇州美維愛科後，本集團認為現時產能應足以應付來年的需要。除技術升級及置換機器外，本集團將繼續凍結產能的擴建。

於二零零九年下半年，本集團預期可透過經營業務及加強財務管理，繼續取得營運現金流盈餘。

本集團將會迅速及積極地調整業務策略，以應付複雜多變的全球經濟環境。此外，本集團將繼續密切留意中國的電信基建及流動電話業務。

倘若並無任何其他未能預見的情況，本集團預期二零零九年下半年的業績將有所改善。

財務回顧

資本結構、流動資金及財務資源

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團以營運業務產生的現金及銀行借貸滿足流動資金需求。

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團的流動比率得以改善，於二零零九年六月三十日為 **1.30**（於二零零八年十二月三十一日：**1.06**）。流動比率的改善主要由於在回顧期內的資本開支及短期借貸減少，以及營運資金更為妥善處理所致。於二零零九年六月三十日，本集團的綜合流動資產及綜合流動負債分別約為 **2,559,000,000 港元**（於二零零八年十二月三十一日：**2,700,000,000 港元**）及約 **1,969,000,000 港元**（於二零零八年十二月三十一日：**2,543,000,000 港元**）。

於二零零九年六月三十日，本集團的銀行借貸總額減少至約 **3,557,000,000 港元**（於二零零八年十二月三十一日：**3,636,000,000 港元**），現金及銀行結餘總額則維持於約 **894,000,000 港元**（於二零零八年十二月三十一日：**890,000,000 港元**）。由於在二零零九年首六個月錄得溢利，故權益總額上升至約 **3,357,000,000 港元**（於二零零八年十二月三十一日：**3,204,000,000 港元**），而淨負債比率（淨借貸總額佔權益總額百分比）則減至 **0.79**（於二零零八年十二月三十一日：**0.86**）。

於二零零九年六月三十日，本集團獲授共約 **7,673,000,000 港元**的銀行信貸（主要包括銀行借貸及雙邊契約），其中約 **3,607,000,000 港元**尚未動用。

董事會深信，鑑於本集團現有的現金及銀行結餘水平、營運業務產生的資金及備用銀行信貸額，本集團具備充裕資源應付可見未來的資本開支及償還債務。

於二零零九年六月三十日，本集團並無任何資產抵押。

資本承擔及或然負債

於二零零九年六月三十日，本集團有關購買物業、機器及設備的未履行資本承擔為約 **290,000,000 港元**（於二零零八年十二月三十一日：**358,000,000 港元**）。另外，本集團就向於中國大陸成立的若干附屬公司注入額外資本承擔合共約 **404,000,000 港元**（於二零零八年十二月三十一日：**655,000,000 港元**），其中約 **218,000,000 港元**將於二零零九年到期。該筆注資將主要用作支付購買物業、機器及設備以及營運開支所需。有關資本承擔將以本集團的內部資源撥付。

於二零零九年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

僱員

於二零零九年六月三十日，本集團合共約有 **12,100 名**僱員（於二零零八年十二月三十一日：約有 **10,200 名**）。員工人數增加的主要原因是於二零零八年十二月起暫停營運的兩間廠房－廣州美維電子及蘇州美維愛科分別於二零零九年二月及三月重新投入運作。截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團的員工成本減少至約 **373,000,000 港元**（截至二零零八年六月三十日止六個月：**391,000,000 港元**）。

外匯波動風險及對沖

本集團的營運業務主要在香港及中國大陸，面對多種貨幣的外匯風險中，主要與美元及人民幣有關。外匯風險源自海外業務的未來商業交易、確認資產與負債及投資淨額。本集團以銷售帶來的應收賬款來支付營運成本及借貸，從而減低外匯風險。然而，本集團仍然面對有關人民幣及美元兌換波動的外匯風險，此等風險對本集團的溢利率或會有影響。此外，人民幣兌換外幣須受中國政府頒布的外匯管制規則及條例所規限。

為監察本集團的匯率風險，本集團於二零零九年上半年訂立若干簡單的遠期外匯合約以對沖(i)須於二零一三年初支付予 Aspocomp Holding Pte. Ltd.的認沽期權的或然代價而所產生的財務負債及(ii)購買若干以外幣列值的機器。於二零零九年六月三十日，該等合約的名義金額為約 179,000,000 港元，其各自約 16,000,000 港元的公平值已於簡明綜合中期財務狀況表中入賬列作衍生金融工具。

附屬公司及聯營公司的重大收購及出售事項

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團並無重大收購或出售附屬公司及聯營公司。

營運業績回顧－截至二零零九年六月三十日止六個月（「二零零九年上半年」）與截至二零零八年六月三十日止六個月（「二零零八年上半年」）的比較

收益及毛利

本集團於二零零九年上半年的收益減少 12.6%至約 2,365,000,000 港元（二零零八年上半年：2,705,000,000 港元），詳情載於主席報告書。隨著收益減少，毛利亦下跌 11.9%至約 469,000,000 港元（二零零八年上半年：532,000,000 港元）。然而，本集團二零零九年上半年的毛利率維持於 19.8%（二零零八年上半年：19.7%），主要由於在二零零九年上半年，原材料價格下降及能源與商品成本減少所致。然而，該影響受印刷線路板的價格日益下調及本集團折舊率較高所抵銷。由二零零八年第四季起，本集團已採取各項措施如於較高成本的地區實行減薪及凍結薪酬措施、暫停廣州美維電子及蘇州美維愛科的營運，以及凍結與產能有關的資本開支。因此，本集團於二零零九年上半年有效控制可變及固定的營運開支。

其他收入

於二零零九年上半年，其他收入減少 32.2%至約 59,000,000 港元（二零零八年上半年：87,000,000 港元），主要包括廢料銷售額約 54,000,000 港元（二零零八年上半年：85,000,000 港元）。廢料銷售額下降主要由於二零零九年上半年的印刷線路板生產量減少及銅金廢料的轉售價下降所致。

營運溢利

二零零九年上半年，本集團的營運溢利減少 48.2%至約 205,000,000 港元（二零零八年上半年：397,000,000 港元）。定額的銷售及分銷開支以及一般及行政開支如僱員開支、營運開支、折舊及審計費用對本集團的營運表現構成不利影響。銷售及分銷開支佔本集團收益的百分比上升至 5.5%（二零零八年上半年：5.1%），一般及行政開支佔本集團收益的百分比上升至 7.8%（二零零八年上半年：2.8%）。本集團於二零零九年上半年的一般及行政開支遠高於二零零八年上半年，主要歸因於功能匯兌收益大幅下降。於二零零八年上半年，人民幣升值使本集團錄得約 139,000,000 港元的功能匯兌收益。然而，由於人民幣的價值於二零零九年上半年漸趨穩定，故未能於二零零九年上半年獲得該等匯兌收益。本集團於二零零九年上半年的經營溢利率下跌至 8.7%（二零零八年上半年：14.7%）。

期內溢利

本集團於二零零九年上半年的利息收入減少至約800,000港元（二零零八年上半年：2,700,000港元）。本集團於二零零九年上半年的財務費用減少至約43,000,000港元（二零零八年上半年：67,000,000港元），主要是二零零九年上半年的銀行利率較低所致。

二零零九年上半年，本集團分佔聯營公司的純利減少 55.0%至約 23,000,000 港元（二零零八年上半年：50,000,000 港元），主要是本集團的聯營公司-廣東生益科技股份有限公司及蘇州生益科技有限公司的營運表現倒退所致。

本集團的所得稅開支佔本集團除稅前溢利（所得稅前溢利減分佔聯營公司的純利，再加上非現金股份獎勵開支）的百分比於二零零九年上半年增加至**23.9%**（二零零八年上半年：**16.2%**）。主要原因是廣州美維電子及蘇州美維愛科暫停營運後，印刷線路板的生產集中於稅率較高的廠房如東莞美維電路有限公司（「**東莞美維電路**」）、東莞生益電子有限公司（「**東莞生益電子**」）及上海美維電子有限公司進行。

本集團於二零零九年上半年的除稅後溢利減少 **55.6%**至約 **145,000,000** 港元（二零零八年上半年：**327,000,000** 港元）。本集團的溢利率為 **6.1%**（二零零八年上半年：**12.1%**）。

於二零零九上半年，本公司權益持有人應佔本集團溢利下降 **65.9%**至約 **95,000,000** 港元（二零零八年上半年：**279,000,000** 港元）。於二零零九年上半年錄得較高的少數股東應佔溢利主要由於廣州美維電子及蘇州美維愛科暫停營運後，印刷線路板的生產集中於東莞美維電路及東莞生益電子廠房進行。該兩間合營公司持有少數股東權益，故來自該兩間廠房的溢利並非全數綜合於本公司權益持有人應佔本集團的溢利中。

企業管治常規

為提高透明度及問責性，本公司致力維持高水準的企業管治常規及政策，以符合本公司股東利益。本公司一直採用上市規則所載企業管治常規守則（「**企業管治守則**」）的準則並在可行情況下盡力遵守有關規定。

自二零零九年一月一日起至本公布日，本公司一直遵守企業管治守則內的守則條文及大部分建議最佳常規。

董事進行證券交易

本公司已採用上市規則附錄十所載列的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）及其後的所有修訂。在對全體董事作出具體查詢後，各董事確認截至二零零九年六月三十日止六個月期間一直遵守標準守則所規定的標準。

審閱中期業績

審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。本集團截至二零零九年六月三十日止六個月的中期報告已由審核委員會審閱，而本公司外聘核數師羅兵咸永道會計師事務所已根據香港會計師公會頒布的香港審閱準則第 2410 號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」對本集團截至二零零九年六月三十日止六個月的中期財務資料進行審閱。

購入、出售或贖回本公司上市股份

截至二零零九年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購入、贖回或出售本公司任何上市股份。

中期股息

董事會已宣派截至二零零九年十二月三十一日止年度的中期股息每股 **0.015** 港元（二零零八年：每股 **0.028** 港元），合共約 **29,000,000** 港元（二零零八年：**55,000,000** 港元）。中期股息將於二零零九年十月六日或相若時間派付予二零零九年九月十七日名列本公司股東名冊的股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零九年九月十五日至二零零九年九月十七日（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，於期間將不會辦理過戶登記。為符合資格領取中期股息，所有填妥的轉讓表格連同相關股票，須不遲於二零零九年九月十四日下午四時正前，送達本公司的香港股份登記及過戶分處 — 卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東**28**號金鐘匯中心**26**樓。

刊載

本公布已於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.meadvillegroup.com)刊載。二零零九年中
期報告將於二零零九年九月三十日或之前寄發予股東，並於該等網站刊載。

致謝

本人謹代表董事會藉此機會衷心感謝股東、業務夥伴以及全體員工一直以來的支持。本人期望下半年業績
有所改善及有更佳盈利表現。

承董事會命
美維控股有限公司
執行主席兼集團董事總經理
唐慶年

香港，二零零九年八月十七日

於本公布日期，董事會由七名董事組成：其中唐翔千先生、唐慶年先生、唐英敏小姐及鍾泰強先生為本公
司執行董事；**Lee, Eugene** 先生、梁君彥先生及李家祥博士為本公司獨立非執行董事。